
	

	

Přijďte si zasadit stromeček v rámci projektu 
„Zasaď si svůj strom“ 

Účel: Symbolické spojení obcí Boleboř a Orasín vysazením aleje za pomoci sousedů z obou 
obcí. Alej bude součástí revitalizace původní poutní cesty, která zároveň propojí 
odpočinkové zóny Boleboře a Orasína. Snahou je zároveň oživit místní krajinu vysazením 
ovocných stromů starých odolných odrůd, kterých z naší přírody valem ubývá. Přitom jsou 
důležitým krajinotvorným prvkem i zdrojem potravy pro ptactvo a zvěř.  

Stromy: Pro výsadbu použijeme ovocné stromy starých odrůd – polokmeny s důrazem na 
jejich odolnost vzhledem k vyšší nadmořské výšce. Například Muškatelka letní, Jačmenka 
(syn. Majdalenka), Krvavka,  Grávštýnské červené, Strýmka, Harbertova reneta, Panenské 
české, Kaštánka, Hedelfingenská a pod. 

Účastníci: Organizátorem akce je Spolek Boleboř, Orasín, Svahová. Materiální spoluúčast 
přislíbila i obec Boleboř, která dodá fixační kůly a dále se bude podílet na následné péči. 
Každý občan bude mít možnost zasadit si vlastní strom. Stromek si označí a bude pod 
jeho patronátem.  

Co s sebou? Vše, co vám pomůže zasadit strom. Rýč, lopata, krumpáč a pod. Materiál 
bude zajištěn.   

Kdy? Budeme čekat na vodnější období. Nejpozději však 30.11 2018. Dáme včas vědět. 

Jak se dozvědět více? Podrobnosti naleznete na našich spolkových stránkách 
www.spolekbos.cz, zde je i formulář k rezervaci stromků. Pokud nemáte přístup 
k internetu, zamluvte si stromky prostřednictvím SMS na čísle 777 84 09 66 
 
 
Akce je financována za přispění: 
 

 


